
 
  

Směrnice ČVS  
o povinném používání plovacích vest u neplnoletých veslařů  

 
                              Normativ  2022/01/01 
   
 

 
Tato směrnice upravuje používání plovacích vest u veslařských klubů sdružených v ČVS : 
 

• Český veslařský svaz doporučuje používání plovacích vest (dále jen vest) u mládeže ve věku 
do 12 let (kategorie mladší žákyně/mladší žáci) při veslařským klubem organizovaném tréninku 
na všech vodních tocích v rámci České republiky, popř. při organizované tréninkovém pobytu i 
v zahraničí. 

• Doporučení používání vest se vztahuje na disciplíny skif a dvojskif (jedno a dvouslajdové lodě). 

• Za používání vest nesou odpovědnost jednotlivé veslařské kluby, které disponují věkovou 
kategorii mladších žákyň/mladších žáků, přičemž ve věci zajistí příslušnou teoretickou i 
praktickou instruktáž správného užívání předmětných vest, a to hlavně u trenérů. 

• Jako vzor typu plovací vesty ČVS uvádí tyto typy :   
o HIKO Swift, HIKO SALUKI K+ (výrobce HIKO Sport s.r.o.)  
o Row Life Vest ( výrobce New Wave Sportswear GmbH)  
o ARA Pro-sport 1/2 (výrobce GeTeK Trading Ltd.) 
o SECUMAR VIVO 100 (výrobce Bernhardt Apparatebau GmbH) 

• Plovací vesta musí být v souladu s EN ISO 12402-5. Doporučená je vztlaková síla odpovídající 
10 % hmotnosti uživatele, minimální požadovaná je 5 %.  

• Každý veslař, na kterého se vztahuje doporučené použití plovací vesty, musí umět plavat.  

• Plavecká vesta je plavecká pomůcka, NENÍ TO ZÁCHRANNÁ VESTA. 

• Tato směrnice je účinná od 20. 1. 2022 a nahrazuje směrnici ze dne 1.4.2018 (Normativ 
2018/03/02). 
 
 
 

 

 
 
 
 
          _____________ 
                       Mgr. Ondřej Šebek 

  Předseda ČVS 
 
 
 
Schválilo P-ČVS dne  19. 1. 2022 


